Stadt Kröpelin



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung am Donnerstag, 06.06.2024 um 18:30 Uhr, im Sitzungsraum Großer Saal, Markt 1, 18236 Kröpelin statt. Ich lade Sie zu dieser Sitzung recht herzlich ein.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil der Sitzung				
1	Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung			
2	Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit			
3	Einwohnerfragestunde			
4	Änderungsanträge zur Tagesordnung			
5	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 29.02.2024			
6	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 03.04.2024			
7	Information über gefasste Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung			
8	Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt			
9	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 7 "Solarpark Bahnlinie Kröpelin" Billigung Entwurfs- und Auslegungsbeschluss	BV/2024/1401		
10	Flächennutzungsplan der Stadt Kröpelin Feststellungsbeschluss	BV/2024/1402		
11	Förderrichtlinie der Stadt Kröpelin zur Einrichtung von Läden und Gastronomiebetrieben in der Innenstadt der Stadt Kröpelin	BV/2024/1380		
12	Sanierung und Umnutzung Bahnhofsgebäude Abschluss Honorarvertrag	BV/2024/1398		
13	Strangsanierung im Wohnblock Lindenstraße 3b-3e	BV/2024/1348-01		
14	Sanierung und Umnutzung Bahnhofsgebäude Abschluss Honorarvertrag für Fachplanung Elektro/Heizung/Sanitär	BV/2024/1399		

15	Ertüchtigung Sportplatz Schulstraße Abschluss Honorarvertrag Planungsphasen 5 - 8	BV/2024/1400
16	Baumpflegearbeiten - Los 1 - Brusow	BV/2024/1431
17	Ertüchtigung Sportplatz Schulstraße - Auftragsvergabe	BV/2024/1432
18	Baumpflegearbeiten - Los 2 - Altenhagen, Jennewitz, Kröpelin Teichweg	BV/2024/1433
19	Baumpflegearbeiten - Los 3 - Schmadebeck, Einhusen	BV/2024/1434
20	Anreizmodell zur Stärkung des Ehrenamtes im Bereich der Gemeindefeuerwehr Kröpelin	BV/2024/1370
21	Spendenannahme Gemeindefeuerwehr Kröpelin	BV/2024/1406
22	Überarbeitung Lärmaktionsplan	BV/2024/1405
23	Überplanmäßige Aufwendungen/Auszahlungen für Teilbereich Schullastenausgleich	BV/2024/1389
24	KITA "Pusteblume" Beschluss über eine außerplanmäßige Auszahlung für Heizungserneuerung	BV/2024/1407
25	Feststellung des Jahresabschlusses nach § 60 Abs. 5 Satz 1 KV M-V zum 31.12.2023 der Stadt Kröpelin	BV/2024/1412
26	Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2023 nach § 60 Abs. 5 Satz 1 KV M-V der Stadt Kröpelin	BV/2024/1413
27	Beteiligungsbericht 2022	BV/2024/1430
28	Satzung zur Änderung Satzung der Stadt Kröpelin über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen des Wasser und Redenverbandes Hellbach Conventer Niederung"	BV/2024/1416
00	Wasser- und Bodenverbandes "Hellbach-Conventer-Niederung"	D) //000 4/4 44 F
29	1. Satzung zur Änderung Satzung der Stadt Kröpelin über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen des	BV/2024/1415
	Wasser- und Bodenverbandes "Warnow-Beke"	
30	Vorverkaufsverzichtserklärungen	
31	Anfragen, Anregungen, Informationen der Stadtvertreter und Mitglieder der Ortsteilvertretungen	
32	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung	

Fakultativer Teil der Sitzung

- 1 Eröffnung des fakultativen Teils der Sitzung
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 3 Genehmigung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

- 4 Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 03.04.2024
- Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 29.02.2024
- 6 Bauanträge / Bauvoranfragen
- 7 Anfragen, Anregungen, Informationen der Stadtvertreter
- 8 Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Gez. Veikko Hackendahl Vorsitz